
П Р И К А З 

23.09.2022 г.                                                                                                              № 254 

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на противодействие 

коррупции в МАОУ «Прогимназия №81» на 2022-2023 учебный год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 

Законом Республики Коми от 29.09.2008 г. №82-РЗ (ред. 21.12.2012) «О противодействии 

коррупции в республике Коми»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий, направленных на противодействие коррупции МАОУ 

«Прогимназия №81» на 2022-2023 учебный год (приложение №1). 

2. Ознакомить ответственных лиц за выполнение мероприятий Плана с настоящим 

приказом. Ответственная -  Кетова И.В., зам.директора по УВР, Нестерова Г.В., 

замдиректора по УВР, Иевлева Е.Г. отв. лицо за профилактику коррупционных 

правонарушений. 

3. Разместить план мероприятий по противодействию коррупции на официальном сайде 

МАОУ «Прогимназия №81». Ответственная – Ворожищева Е.В., инженер по ОТ и ТБ, 

администратор сайта. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора                     Л.М. Мерзлякова 

 

С приказом ознакомлены: Иевлева Е.Г. 

 Ворожищева Е.В. 

 Кетова И.В. 

 Нестерова Г.В. 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СЫКТЫВКАР» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРОГИМНАЗИЯ № 81» Г.СЫКТЫВКАРА 

(МАОУ "Прогимназия №81") 



Приложение №1  

                                             УТВЕРЖДЕНО: 

Приказом №254 от «23» сентября 2022 г. 

И.о.директора МАОУ «Прогимназия №81» 

       ________________ Л.М. Мерзлякова 

 
План мероприятий по противодействию коррупции 

в МАОУ «Прогимназия №81» на 2022-2023 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Исполнитель Срок выполнения 

1.  Разработка (актуализация принятых) 

правовых актов МАОУ «Прогимназия 

№81» по вопросам противодействия 

коррупции 

Ответственный за 

профилактику 

коррупционных 

правонарушений 

В течение 30 дней с 

даты принятия 

(изменения) 

соответствующего 

федерального и (или) 

республиканского 

законодательства в 

сфере 

противодействия 

коррупции  

2.  Рассмотрение вопросов 

правоприменительной практики в 

соответствии с пунктом 21 статья 6 

Федерального закона «О 

противодействии коррупции» в сфере 

осуществления закупок 

Члены комиссии 

по коррупции 

Ежеквартально  

3.  Проведение с принимаемыми 

работниками МАОУ «Прогимназия 

№81» обязательной разъяснительной 

работы по вопросам противодействия 

коррупции  

Ответственный за 

профилактику 

коррупционных 

правонарушений 

В течение 30 дней с 

даты приема 

гражданина в 

учреждение  

4.  Проведение с работника МАОУ 

«Прогимназия №81» регулярной 

разъяснительной работы по вопросам 

противодействия коррупции  

Ответственный за 

профилактику 

коррупционных 

правонарушений 

В течение года  

5.  Проведение анализа эффективности 

использования средств республиканского 

бюджета РК при определении 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для 

нужд МАОУ «Прогимназия №81» 

Члены комиссии 

по коррупции 

1 раз в квартал  

6.  Проведение заседаний комиссии по 

противодействию коррупции в МАОУ 

«Прогимназия №81» 

Председатель 

комиссии 

Не реже трех раз в 

год  

7.  Обеспечение своевременного 

размещения информации о деятельности 

МАОУ «Прогимназия №81» в 

установленном порядке в сети Интернет  

Ответственный за 

ведение сайта 

учреждения 

В течение года  

8.  Обеспечение функционирования 

«телефона доверия», позволяющего 

Ответственный за 

профилактику 

В течение года 



гражданам сообщать о ставших 

известными им фактах коррупции, 

причинах и условиях, способствующих 

их совершению  

коррупционных 

правонарушений 

9.  Обеспечение наполнения и актуализации 

раздела по противодействию коррупции 

официального сайта Прогимназии   

Ответственный за 

профилактику 

коррупционных 

правонарушений, 

ответственный за 

ведение сайта 

учреждения 

В течение года 

10.  Осуществление взаимодействия с 

правоохранительными органами по 

фактам, связанным с проявлением 

коррупции  

Директор, 

ответственный за 

профилактику 

коррупционных 

правонарушений 

В течение года 

11.  Проведение обучающих мероприятий по 

вопросам профилактики и 

противодействия коррупции: совещаний, 

семинаров, встреч, бесед  

Ответственный за 

профилактику 

коррупционных 

правонарушений 

В течение года 

12.  Подготовка отчета об исполнении Плана 

мероприятий по противодействию 

коррупции в Прогимназии 

Ответственный за 

профилактику 

коррупционных 

правонарушений 

Июнь-август 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-29T12:17:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №81" Г. СЫКТЫВКАРА




